
1 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 17.02.2022 № 498-п 

 

 

 

 

 

 

 

О демонтаже и (или) перемещении 

незаконно размещенных нестационарных  

объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства, размещенных 

на территории Бежицкого, Фокинского, 

Володарского районов города Брянска   

 

 Руководствуясь Положением о взаимодействии органов 

муниципальной власти города Брянска при организации работы  

по освобождению земельных участков от незаконно размещенных  

на них объектов, не являющихся объектами капитального строительства, 

в том числе осуществлению демонтажа и (или) перемещения таких 

объектов, утвержденным постановлением Брянской городской 

администрации от 22.06.2017 № 2218-п, учитывая отсутствие 

документов, являющихся основанием для размещения нестационарных 

объектов, не являющихся объектами капитального строительства  

на территории Бежицкого, Фокинского, Володарского районов  

города Брянска,  

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных  

объектов, не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Бежицкого района города Брянска, 

подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению  

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных  

объектов, не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Фокинского района города Брянска, 

подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению  

№ 2 к настоящему постановлению. 



2 

 

3. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных  

объектов, не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Володарского района города Брянска, 

подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению  

№ 3 к настоящему постановлению. 

4. Осуществлять демонтаж и (или) перемещение незаконно 

размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства, указанных в приложениях № 1, № 2, № 3,  

к настоящему постановлению (далее – объектов), в присутствии  

рабочих групп, состав которых утвержден распоряжениями  

Брянской городской администрации от 05.07.2017 № 397-р,  

 от 30.06.2017 № 383-р, от 05.07.2017 № 396-р. 

5. Поручить демонтаж и (или) перемещение объектов МБУ «ДУ» 

города Брянска (юр. адрес: г. Брянск, пр-т Ст. Димитрова, д. 41),  

с 9 часов 00 минут 1 марта 2022 года. 

6. Установить, что место хранения демонтированных и (или) 

перемещенных объектов располагается на территориях  

МБУ «ДУ» г. Брянска по адресам: 241033, г. Брянск, 

 пр-т. Ст. Димитрова, д.41., 241004, г. Брянск, пр-т Московский,  

д. 106, 241016, г. Брянск, ул. Почтовая, д.2а, 241014, г. Брянск,  

ул. Вокзальная д. 118, 241022, г. Брянск, ул. Абашева, д.64. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления  

возложить на первого заместителя Главы городской  

администрации    Кошарного С.Н. 

 

 

 

Глава администрации                       А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

     Приложение № 1 к постановлению 

     Брянской городской администрации  

     от 17.02.2022 № 498-п 

 

Перечень объектов, не являющихся объектами капитального 

строительства, незаконно размещенных на территории Бежицкого 

района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению. 

 

1. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Орловская, о/д №22, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №101  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №101 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

2. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Орловская, о/д №22, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №102  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №102 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

3. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Орловская, о/д №22, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №103  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №103 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

4. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Орловская, о/д №22, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №104  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №104 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 



4 

 

5. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Орловская, о/д №22, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №105  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №105 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

6. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Орловская, о/д №22, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №106  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №106 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

7. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Орловская, о/д №22, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №107  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №107 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

8. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Орловская, о/д №22, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №108  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №108 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

9. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №210  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 



5 

 

строительства №210 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

10. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №209  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №209 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

11. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №208  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №208 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

12. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №207  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №207 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

13. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №206  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №206 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

14. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №205  



6 

 

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №205 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

15. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №204  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №204 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

16. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №203  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №203 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

17. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №202  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №202 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

18. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Ульянова, о/д №2, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства №201  

от 20.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №201 от 20.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 29.08.2021. 

19. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   



7 

 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №120 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

20. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №121 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

21. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №122 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

22. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №123 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

23. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №124 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

24. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 



8 

 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №125 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

25. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №126 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

26. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №127 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

27. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №128 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

28. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №129 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

29. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №130 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 



9 

 

30. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №131 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

31. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №132 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

32. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №133 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

33. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №134 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

34. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №135 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

35. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  



10 

 

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №136 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

36. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №137 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

37. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №138 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

38. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №139 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

39. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №140 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

40. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   



11 

 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №141 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

41. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №142 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

42. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №143 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

43. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №144 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

44. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №145 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

45. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 



12 

 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №146 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

46. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №147 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

47. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №148 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

48. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №149 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

49. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №150 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

50. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №151 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 



13 

 

51. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №152 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

52. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №153 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

53. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №154 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

54. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №155 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

55. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №156 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

56. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Литейная,  



14 

 

о/д №51, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №157 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

57. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №158 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

58. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №159 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

59. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №160 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

60. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №161 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

61. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   



15 

 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №162 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

62. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №163 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

63. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №164 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

64. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №165 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

65. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №166 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

66. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 



16 

 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №167 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

67. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №168 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

68. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №169 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

69. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №170 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

70. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №171 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

71. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №172 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 



17 

 

72. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №173 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

73. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №174 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

74. Нестационарный объект (хозяйственная постройка), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск,  

ул. Литейная, о/д №51, на земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта,      

не являющегося объектом капитального строительства б/н от 20.08.2021, 

требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного 

объекта, не являющегося объектом капитального строительства №175= 

от 20.08.2021, истечение срока добровольного перемещения 29.08.2021. 

 

 

 

Специалист-эксперт управления  

муниципального контроля          А.В. Батрак 

 

И.о. начальника управления 

муниципального  контроля            Г.Н. Садовский  

 

Первый заместитель Главы 

городской администрации                      С.Н. Кошарный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

     Приложение № 2 к постановлению 

     Брянской городской администрации  

     от 17.02.2022 № 498-п 

 

Перечень объектов, не являющихся объектами капитального 

строительства, незаконно размещенных на территории Фокинского 

района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению. 

 

1. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Гомельская,  

о/д №1, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №213  

от 30.06.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №213 от 30.06.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 09.07.2021. 

2. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Гомельская,  

о/д №1, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №214  

от 30.06.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №214 от 30.06.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 09.07.2021. 

3. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Гомельская,  

о/д №1, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №215  

от 30.06.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №215 от 30.06.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 09.07.2021. 

4. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Гомельская,  

о/д №1, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №216  

от 30.06.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №216 от 30.06.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 09.07.2021. 



19 

 

5. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №10/233  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №233 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

6. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №11/234  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №234 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

7. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №12/235  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №235 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

8. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №13/236  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №236 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

9. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №14/237  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 



20 

 

строительства №237 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

10. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №15/238  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №238 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

11. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №16/239  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №239 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

12. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №17/240  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №240 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

13. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №18/241 

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №241 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

14. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №19/242  



21 

 

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №242 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

15. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №20/243  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №243 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

16. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №21/244  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №244 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

17. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №22/245  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №245 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

18. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №23/246  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №246 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

19. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, пер. Уральский,  

о/д №14, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена. 



22 

 

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №24/247  

от 15.12.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №247 от 15.12.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 24.12.2021. 

 

 

 

Специалист-эксперт управления  

муниципального контроля          А.В. Батрак 

 

И.о. начальника управления 

муниципального  контроля            Г.Н. Садовский  

 

Первый заместитель Главы 

городской администрации                      С.Н. Кошарный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

     Приложение № 3 к постановлению 

     Брянской городской администрации  

     от 17.02.2022 № 498-п 

 

 

Перечень объектов, не являющихся объектами капитального 

строительства, незаконно размещенных на территории Володарского 

района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению. 

 

 

1. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Воровского,  

о/д №5, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №226  

от 08.09.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №226 от 08.09.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 17.09.2021. 

2. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Воровского,  

о/д №5, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №227  

от 08.09.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №227 от 08.09.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 17.09.2021. 

3. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Воровского,  

о/д №5, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №228  

от 08.09.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №228 от 08.09.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 17.09.2021. 

4. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Воровского,  

о/д №5, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №229  

 



24 

 

от 08.09.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №229 от 08.09.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 17.09.2021. 

5. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Воровского,  

о/д №5, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №230  

от 08.09.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №230 от 08.09.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 17.09.2021. 

6. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Воровского,  

о/д №5, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №231  

от 08.09.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №231 от 08.09.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 17.09.2021. 

7. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Абашева,  

о/д №7, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №221  

от 04.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №221 от 04.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 13.08.2021. 

8. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Абашева,  

о/д №7, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №222  

от 04.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №222 от 04.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 13.08.2021. 

9. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Абашева,  

 



25 

 

о/д №7, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №225  

от 04.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №225 от 04.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 13.08.2021. 

10. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Абашева,  

о/д №7, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №217  

от 04.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №217 от 04.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 13.08.2021. 

11. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Абашева,  

о/д №7, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №218  

от 04.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №218 от 04.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 13.08.2021. 

12. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Абашева,  

о/д №7, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №219  

от 04.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №219 от 04.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 13.08.2021. 

13. Нестационарный объект (металлический гараж), 

расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Абашева,  

о/д №7, на земельном участке, государственная собственность  

на который не разграничена.   

Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, 

не являющегося объектом капитального строительства №220  

от 04.08.2021, требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно 

 



26 

 

размещенного объекта, не являющегося объектом капитального 

строительства №220 от 04.08.2021, истечение срока добровольного 

перемещения 13.08.2021. 

 

 

 

Специалист-эксперт управления  

муниципального контроля          А.В. Батрак 

 

И.о. начальника управления 

муниципального  контроля            Г.Н. Садовский  

 

Первый заместитель Главы 

городской администрации                      С.Н. Кошарный 

 


